
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. RUGSĖJO 7 

D. SPRENDIMO NR. T-334 „DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „PUTOKŠNIS“ 

PROJEKTO PRIPAŽINIMO REGIONINĖS SVARBOS PROJEKTU“ PAKEITIMO“  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. rugsėjo 21 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

2017 m. rugsėjo 7 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-334 „Dėl uždarosios 

akcinės bendrovės „Putokšnis“ projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu“ (toliau – 

Sprendimas) nutarta pritarti įmonės UAB „Putokšnis“ projekto „Naujos modernios UAB „Putokšnis“ 

gamybos bazės Šiaulių mieste įrengimas“ (toliau – Regioninės svarbos projektas) įgyvendinimui 

nurodytoje teritorijoje.  

Šiuo tarybos sprendimo projektu siūloma patikslinti regioninės svarbos projekto įgyvendinimo 

vietą, numatant, kad jis bus vykdomas Šiauliuose Aerouosto g. 35  ir  Rimanto Stankevičiaus g. 4, ir 

įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administraciją inicijuoti Šiaulių regiono plėtros tarybos 2017 m. 

rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 51/5S-60 „Dėl UAB „Putokšnis“ projekto pripažinimo regioninės svarbos 

projektu“ pakeitimą. Šiuo Tarybos sprendimu UAB „Putokšnis“ Regioninės svarbos projekto 

įgyvendinimui nebūtų suteikiama papildoma/nauja valstybinė žemė. Šiuo Tarybos sprendimu į 

Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo vietą būtų įtrauktas sklypas, kurį UAB „Putokšnis“ valdė 

ir iki 2017 m. rugsėjo 7 d. Tarybos sprendimo Nr. T-334 priėmimo.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

2022-03-03 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymas Nr. 1V-156 „Dėl projekto 

pripažinimo regioninės svarbos projektu, regioninės svarbos projekto įgyvendinimo priežiūros ir 

regiono plėtros tarybos sprendimo, kuriuo projektas pripažintas regioninės svarbos projektu, pakeitimo 

ar pripažinimo netekusiu galios priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

2022 m. rugsėjo 19 d. rašte Nr. SI1 „Dėl regioninės svarbos projekto „Naujos modernios UAB 

„Putokšnis“ gamybos bazės Šiaulių mieste įrengimas“ įgyvendinimo vietos patikslinimo“ (pridedama) 

uždaroji akcinė bendrovė „Putokšnis“ nurodė, kad  sėkmingam Regioninės svarbos projekto 

įgyvendinimui reikalinga patikslinti Regioninės svarbos projekto įgyvendinimo vietą įtraukiant ir UAB 

„Putokšnis“ valdomą sklypą Aerouosto g. 35, Šiauliai, kuris jau apjungtas su sklypu Lakūnų g. 1, 

Šiauliai. Šiuo meti vykdomi ir sklypo, adresu Rimanto Stankevičiaus g. 4, Šiauliai, apjungimo 

procedūros su sklypu Aerouosto g. 35, Šiauliai.  

Rašte nurodoma, kad „Bendrovės plėtra pagal Plėtros projektą numatoma vykdyti etapais tiek 

dabartiniame sklype (Aerouosto g. 35, Šiauliai, kuris sujungtas su Lakūnų g. 1, 

Šiauliai), tiek sklype Rimanto Stankevičiaus g. 4, Šiauliai. Bendras sklypo plotas 

sudarys 6,3 ha. Atitinkamai planuojamo užstatymo plotas išaugs 50%, nuo 20 000 iki 30 000 m². 

Kadangi naujos modernios technologijos, kurioms įmonė skyrė daugiau nei 6 

mln. Eur, buvo įrengtos Bendrovei priklausančiuose sandėliavimo paskirties 

pastatuose, ženkliai išaugo produkcijos sandėliavimo patalpų poreikis. Šiam 

poreikiui išspręsti jau I etapo metu esamame sklype Aerouosto g. 35 būtų statomas 

6000 m² sandėliavimo paskirties pastatas, kuris būtų ženkliai efektyvesnis dėl 

planuojamų įdiegti inovatyvių sandėlio valdymo sistemų. 

II etapo metu būtų vystomas 7900 m² PET plėvelės gamybos paskirties 



pastatas (5 linijos). II etapo metu numatoma pertvarkyti esamas administracines 

patalpas į gamybos darbuotojams skirtas patalpas, tokiu būdu ženkliai pagerinant 

gamybos darbuotojų darbo sąlygas. 

III etapo metu numatoma statyti žaliavų sandėliavimo bei gamybinių patalpų 

pastatus, kurie apjungtų esamos gamyklos patalpas su naujais pastatais. 

Naujame gamybos pastate, kurio plotas siektų apie 5000 m², būtų įrengtos 5 

gamybos linijos. 

IV etapo metu numatoma statyti 11000 m² gamybos paskirties pastatą su 

sandėliavimo ir administracinėmis patalpomis 

Esamus senus gamybinius pastatus, kurie yra nebeefektyvus ir nebetinkami 

naudoti, projektavimo metu nuspręsta nugriauti, o nugriautų pastatų tinkamas 

medžiagas perdirbti ir panaudoti naujų pastatų statybai. Taip pat pažymime, kad 

visi statybos etapai yra vystomi atsižvelgiant į BRE organizacijos keliamus darniųjų 

pastatų statybos taisykles ir gamykla bus sertifikuota BREEAM very good sertifikatu“.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, reikalinga inicijuoti Šiaulių regiono plėtros tarybos 2017 m. rugsėjo 29 d. 

sprendimo Nr. 51/5S-60 „Dėl UAB „Putokšnis“ projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu“ 

pakeitimą.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, reikalinga pakeisti Šiaulių regiono plėtros tarybos 2017 m. rugsėjo 29 d. 

sprendimo Nr. 51/5S-60 „Dėl UAB „Putokšnis“ projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu“.   

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  

Projekto įgyvendinimui Šiaulių miesto savivaldybės lėšos nereikalingos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. antikorupcinis vertinimas 

neatliekamas.  

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                      Ieva Džiaugienė 

 

 

Sprendimo projekto parengė  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Ieva Džiaugienė, tel. 8 41 383 420. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 


